[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

   Р Е Ш Е Н И Е

28 мая 2013 года   № 55-5-15
«Об отчете Администрации Полянского

сельсовета Курского района Курской области

«Об исполнении бюджета МО «Полянский

сельсовет» Курского района

Курской области за 2012 год»

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Полянский сельсовет» Курского района Курской области, рассмотрев отчет об исполнении бюджета Полянского сельсовета Курского района Курской области за 2012г., заключения ревизионной комиссии и контрольно – счетной палаты,  Собрание депутатов Полянского сельсовета Курского района Курской области

 РЕШИЛО:

        1. Утвердить отчет Администрации Полянского сельсовета Курского района Курской области «Об исполнении бюджета  Полянского сельсовета Курского района Курской области за 2012 год» по доходам в сумме 7533,4 тыс.руб. (приложение №1) по расходам в сумме 7572,5 тыс.руб.   (приложение №2)

        2. Опубликовать в газете «Сельская новь» отчет Администрации Полянского сельсовета Курского района Курской области «Об исполнении бюджета Полянского сельсовета Курского района Курской области за 2012 год».

        3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Полянского сельсовета

Курского района Курской области                                                Богатых Н.В.

Приложение №1

к решению Собрания депутатов

Полянского  сельсовета

Курского района Курской области

от  28 мая 2013 года № 55-5-15

ОТЧЕТ  ОБ ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПО ДОХОДАМ  ЗА  2012 ГОД

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	Бюджет на 2012 год
	Фактич.
исполнено за 2012г.
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	8175,2
	7533,4
	92

	 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1840,3
	1836,3
	100

	 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	192,8

	191,9
	100

	 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	192,8
	191,9
	100

	 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ
	188,0
	187,2
	100

	 1 01 02020 01 0000 110
	 Налог на доходы физических лиц с доходов облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	1,8
	1,8
	100

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических, получаемых физическими лицами в соответствии  со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

	3,0
	2,9
	97

	 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	23,0
	21,6
	94

	 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	23,0
	21,6
	94

	 1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	22,0
	21,6
	98

	 1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	1,0
	0
	0

	 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	48,0
	47,9
	100

	 1 06 01000 00 0000 110
	Налоги на имущество физических лиц
	48,0
	47,9
	100

	 1 06 01030 10 0000 110
	Налоги на имущество физических лиц, взимаемым к объектам налогооблажения, расположенным в границах поселений
	48,0
	47,9
	100

	 1 06 06000 00 0000 110
	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	649,5
	648,7
	100

	 1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с пунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	612,5
	612,2
	100

	 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с пунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогооблажения, расположенным в границах поселений
	612,5

	612,2
	100

	1  06 06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с пунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	37,0
	36,5
	99

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с пунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогооблажения, расположенным в границах поселений
	37,0
	36,5
	99

	 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	2,0
	2,0
	100

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемые  консульскими учреждениями Российской Федерации)
	2,0
	2,0
	100

	 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2,0
	2,0
	100

	 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕНННОСТИ
	797,0
	796,5
	100

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	797,0
	796,5
	100

	111 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	666,0
	665,5
	100

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	666,0
	665,5
	100

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими  учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)
	131,0
	130,9
	100

	1  11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	131,0
	130,9
	100

	 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	117,0
	116,9
	100

	 1 13 01000 00 0000 130
	Доходы  от оказания платных услуг (работ)
	117,0
	116,9
	100

	 1 13 01990 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	117,0
	116,9
	100

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	117,0
	116,9
	100

	 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	11,0
	10,8
	98

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы    от    продажи    земельных    участков находящиеся, в  государственной и муниципальной  собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	11,0
	10,8
	98

	 1 14 06010 10 000 430
	Доходы    от    продажи    земельных    участков, государственная  собственность  на   которые   не                              разграничена
	11,0
	10,8
	98

	1 14 06013 10 000 430
	Доходы    от    продажи    земельных    участков, государственная  собственность  на   которые   не          разграничена и  которые  расположены  в  границах поселений
	11,0
	10,8
	98

	 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6334,9
	5697,1
	90

	 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов РФ
	6334,9
	6310,4
	99,6

	 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ
	3527,0
	3527,0
	100

	 2 02 01001 00 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2158,0
	2158,0
	100

	 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2158,0
	2158,0
	100

	 2 02 01003 00 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1369,0
	1369,0
	100

	 2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1369,0
	1369,0
	100

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
	733,7
	709,2
	96,7

	2 02 02051 00 0000 151
	Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ
	82,3
	82,3
	100

	2 02 02051 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ
	82,3
	82,3
	100

	2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	651,4
	626,9
	96,2

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	651,4
	626,9
	96,2

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований
	1 924,2
	1924,2
	100

	2 02 03015 00 0000  151

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	53,2
	53,2
	100

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	53,2
	53,2
	100

	2 02 03999 00 0000  151

	Прочие субвенции
	1 871,0
	1871,0
	100

	2 02 03999 10 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам поселений
	1 871,0
	1871,0
	100

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	150,0
	150,0
	100

	2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты
	150,0
	150,0
	100

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты
	150,0
	150,0
	100

	     2 19  00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	-613,3

	     2 19  05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	-613,3

Приложение №2

к решению Собрания депутатов

Полянского  сельсовета

Курского района Курской области

от  28 мая 2013 года № 55-5-15

ОТЧЕТ  ОБ ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПО РАСХОДАМ  ЗА  2012 ГОД

тыс.рублей

	Наименование показателя
	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Утвержденные бюджетные назначения

 на 2012г.
	Исполнено

2012 г.
	% исполне-ния

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	8175,2
	7572,5
	92,6

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
	001

	8175,2
	7572,5
	92,6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	001
	01
	00
	0000000
	000
	3285,5
	3274,5
	99,7

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	001
	01
	02
	0020300
	121
	430,8
	430,8
	100

	Функционир. прав-ва РФ, высших органов исполнит  власти субъектов РФ, местных администраций
	001

	01
	04
	0020400
	000
	1503,6
	1502,3
	100

	Центральный аппарат

	001

	01
	04
	0020400
	121
	1503,6
	1502,3
	100

	Субвенция на содержания работника органа местного самоуправления осуществляющего организацию предоставления субсидии гражданам
	001
	01
	04
	5210218
	121
	88,2
	88,2
	100

	Межбюджетные трансферты

	001
	01
	04
	5210600
	000
	19,6
	19,6
	100

	Иные межбюджетные трансферты

	001

	01
	04
	5210600
	540
	19,6
	19,6
	100

	ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОВЕДЕНИЕ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ
	001
	01
	07
	0200003
	000
	100,0
	100,0
	100

	Специальные расходы
	001
	01
	07
	0200003
	244
	100,0
	100,0
	100

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	001

	01
	13
	0920300
	000
	1143,3
	1133,6
	99,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001

	01
	13
	0920300
	242
	223,0
	218,0
	97,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001

	01
	13
	0920300
	244
	829,3
	825,7
	99,6

	Уплата налога на имущество и организаций и земельного налога
	001
	01
	13
	0920300
	851
	82,0
	81,2
	99,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	001
	01
	13
	0920300
	852
	9,0
	8,7
	95,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ  ОБОРОНА
	001
	02
	03
	0013600
	000
	53,2
	53,2
	100

	Осуществления полномочий по первичному воинскому учету на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	001

	02
	03
	0013600
	121
	53,2
	53,2
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	001
	03
	00
	000 00 00
	000
	9,0
	6,2
	68,9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и технологического характера, гражданская оборона
	001

	03
	09
	000 00 00
	000
	9,0
	6,2
	68,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001

	03
	09
	218 01 00
	244
	9,0
	6,2
	68,9

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	001
	03
	14
	000 00 00
	000
	3,3
	0,0
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001
	03
	14
	247 00 00
	244
	3,3
	0,0
	0

	Национальная экономика
	001
	04
	09
	000 00 00
	000
	44,8
	44,8
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001
	04
	09
	315 01 02
	244
	44,8
	44,8
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	001
	05
	00
	000 00 00
	000
	1858,2
	1753,9
	94,3

	Коммунальное хозяйство
	001
	05
	02
	000 00 00
	000
	1667,2
	1581,5
	94,9

	Мероприятия в области коммунального хозяйства выпадающие доходы
	001

	05
	02
	602 03 00
	810
	62,7
	62,7
	100

	Компенсация выпадающих доходов организациям, представляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	001
	05
	02
	603 00 00
	810
	759,8
	759,8
	100

	Федеральная областная программа
	001
	05
	02
	100 00 00
	000
	82,3
	82,3
	100

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	001
	05
	02
	100 11 00
	411
	82,3
	82,3
	100

	Региональные программы
	001
	05
	02
	522 00 00
	000
	447,4
	447,4
	100

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	001
	05
	02
	522 25 00
	411
	447,4
	447,4
	100

	«Экология и чистая вода в Курской области» на 2012-2014гг.
	001
	05
	02
	555 00 00
	000
	204,0
	179,1
	88,8

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	001
	05
	02
	555 02 00
	411
	204,0
	179,1
	88,8

	Муниципальные целевые программы
	001
	05
	02
	795 00 00
	000
	111,0
	50,2
	45,2

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	001
	05
	02
	795 02 00
	411
	100,0
	40,0
	40,0

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	001
	05
	02
	795 03 00
	411
	11,0
	10,2
	92,7

	Благоустройство
	001
	05
	03
	000 00 00
	000
	191,0
	172,4
	89,7

	Уличное освещение
	001
	05
	03
	600 01 00
	244
	111,0
	93,4
	84,1

	Мероприятие по благоустройству городских и сельских поселений
	001

	05
	03
	600 05 00
	244
	80,0
	79,0
	97,5

	КУЛЬТУРА

	001
	08
	01
	440 99 10
	000
	1338,2
	1328,5
	99,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	001

	08
	01
	440 99 10
	111
	832,2
	830,6
	99,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001

	08
	01
	440 99 10
	242
	6,5
	5,7
	87,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001

	08
	01
	440 99 10
	244
	484,5
	481,4
	99,4

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	001

	08
	01
	440 99 10
	851
	10,0
	9,2
	9,2

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	001
	08
	01
	4409910
	852
	5,0
	1,6
	3,2

	БИБЛИОТЕКИ

	001
	08
	01
	442 99 00
	000
	370,0
	366,9
	99,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	001
	08
	01
	442 9900
	111
	353,0
	352,8
	99,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд учреждений культуры мер социальной поддержки

	001

	08
	01
	442 9900
	244
	14,0
	12,9
	92,1

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	001

	08
	01
	442 99 00
	851
	2,0
	1,2
	60,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	001
	08
	01
	4429900
	852
	1,0
	0
	0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	001
	10
	00
	000 00 00
	000
	1203,0
	743,4
	61,8

	Пенсионное обеспечение
	001
	10
	01
	491 01 00
	321
	180,0
	179,2
	99,6

	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг за счет средств областного бюджета
	001

	10
	03
	505 48 00
	000
	1023,0
	564,2
	55,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001

	10
	03
	505 48 00
	314
	1023,0
	564,2
	55,2

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	001
	10
	03
	505 48 00
	314
	1023,0
	564,2
	55,2

	Физическая культура и спорт
	001
	11
	00
	000 00 00
	000
	10,0
	1,1
	11

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001
	11
	02
	512 97 00
	244
	10,0
	1,1
	11